
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 30 DEL 29-03-2018 Registro Gen. N. 96

OGGETTO: manutenzione presi antincendio casa di riposo ditta ANTINCENDIO
TOLENTINO DI ORTENZI ALBERICO & C. VIA G. ROSSINI 62029
TOLENTINO P.IVA 00863150439

L’anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di marzo, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

PREMESSO che questo Comune deve garantire il corretto funzionamento nonché la perfetta
efficienza, la sicurezza ed il decoro del proprio patrimonio comunale, compresi gli edifici scolastici,
le aree a verde, il demanio stradale, i diversi impianti e mezzi;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Richiamato il Decreto Sindacale n. 1  del  13.01.2016 .di  nomina del sottoscritto di titolare della
P.O. n° 2  edilizia ed urbanistica
RICHIAMATE le deliberazioni N.9 e N. 10 del 10.05.2017 con le quali il Consiglio Comunale ha
approvato il DUP ed il bilancio di previsione per l’ESERCIZIO FINANZIARIO 2017-2019;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale N.30 del 17.05.2017, mediante la quale si
procedeva all’approvazione PEG e ad affidare in via provvisoria i budget ai responsabili dei servizi;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale N.2 del 11.01.2017 ad oggetto
“CONFERMA BUDGETS ANNO 2017”;
EVIDENZIATO che tale intervento non si intende sottoposto alla disciplina dell’art. 163 comma 1
del D.Lgs. 267/2000 in quanto trattasi di fornitura ritenuta  di efficienza e sicurezza;  indispensabile
al fine di garantire idonee condizioni;
RICHIAMATE le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle
amministrazioni pubbliche:
 - l’art. 23-ter, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90, che prevede la possibilità per i
comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad €
40.000,00;
 - l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;
 INTERPELLATA  la ditta ANTINCENDIO TOLENTINO DI ORTENZI ALBERICO & C. VIA G. ROSSINI 62029
TOLENTINO P.IVA 00863150439
  ditta manutentrice degli presidi antincendio presso la casa di riposo che ha trasmesso un
preventivo di spesa per la sostituzione
Articolo Descrizione U.M. Q.tà Prezzo €. Importo €.



TUBO_45_25 TUBO IDRANTE RACC.TO UNI 45 MT.25
UNI804
(in sostituzione delle esistenti fuori norma)

NR 5,000 50,0000 250,00

LANCIA_45_GOLDF LANCIA FRAZIONATRICE UNI 45
GOLDFINGER (in sostituzione delle esistenti
fuori norma)

NR 5,000 20,0000 100,00

RUBI_45_TP RUBINETTO IDRANTE UNI 45x1"1/2 PN16 NR 1 45.00 45.00

Sostituzione Maniglione Antipanico su Porta Uscita di Emergenza a due ante, in Alluminio
con Maniglia esterna
NR
SAVIO KIT BER 2ANT SAVIO MANIGLIONE BERNINI PORTA A 2

ANTE composto da
NR 1 249.00 249.00

SAVIO SAVIO-KIT SUPPORTI
LATER.BERNINI (3P)

NR 2

SAVI SAVIO-BARRA ORIZZONTALE
MM.1200 BERNINI

NR 2

SAVIO SAVIO-ASTE VERT.STANDARD
BERNINI/CELLINI

NR 1

SAVIO SAVIO-COMANDO
EST.CHIAVE+MANIGLIA H.15CM

NR 1

SAVIO SAVIO-KIT SCROCCHI A/B
BERNINI/CELLINI

NR 1

SAVIO-COMANDO EST.CHIAVE+MANIGLIA
H.15CM

NR 1 73.00 73.00

POSA OPERA MAN POSA IN OPERA
MANIGLIONE ANTIPANICO

NR 2 80.00 160.00

FIG_7601M CART ANT ALL 25*31 ESTINTORE(in
sostituzione degli esistenti scoloriti

NR 1 5.00 5.00

FIG_7612M CART ANT ALL 25*31 IDRANTE N. (in
sostituzione degli esistenti scoloriti ed a
integrazione di n.1 mancante

NR 4 5.00 20.00

FIG_7628M CART ANT ALL 25*31 ATTACCO VV.F. (in
sostituzione dell'esistente scolorito)

NR 1 5.00 5.00

907.00

RITENUTO  procedere adottando la modalità dell’affidamento diretto di cui all’art.36 comma 2
lett. a) del D. Lgs 50/2016 ad unico operatore, riconoscendo congruo l’importo del preventivo
offerto sopra richiamato;
DATO ATTO che , ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000  il fine che si intende perseguire con
il contratto/affidamento è  il mantenimento del'efficienza e sicurezza del servizio;
RISCONTRATA la  regolarità e congruità dell’offerta presentata;
PRESO ATTO  della necessità di procedere con urgenza l’affidamento del lavoro in oggetto;
RESO NOTO che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto
all’autorità nazionale anticorruzione, il codice di identificazione del procedimento di selezione del
contraente, denominato anche codice identificativo gare (CIG), in base a quanto previsto dall’art.3
comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 delle stessa autorità, CIG: Z3822FA667;  ;
VERIFICATA   la regolarità contributiva della ditta attraverso DURC Numero Protocollo
INAIL_10619461 Data richiesta 20/02/2018 Scadenza validità 20/06/2018
Visti:

 - l’art.107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato
con D.Lgs. n.  267 del 18/08/2000;

- l'art. 32 e l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;
- l’art. 3 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. lgs 18 aprile 2016 n. 50;

D E T E R M I N A

DETERMINAZIONI TECNICO n. 30 del 29-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di avviare1.
l’affidamento per la  sostituzione di

Articolo Descrizione U.M. Q.tà Prezzo €. Importo €.

TUBO_45_25 TUBO IDRANTE RACC.TO UNI 45 MT.25
UNI804
(in sostituzione delle esistenti fuori norma)

NR 5,000 50,0000 250,00

LANCIA_45_GOLDF LANCIA FRAZIONATRICE UNI 45
GOLDFINGER (in sostituzione delle esistenti
fuori norma)

NR 5,000 20,0000 100,00

RUBI_45_TP RUBINETTO IDRANTE UNI 45x1"1/2 PN16 NR 1 45.00 45.00

Sostituzione Maniglione Antipanico su Porta Uscita di Emergenza a due ante, in Alluminio
con Maniglia esterna
NR
SAVIO KIT BER 2ANT SAVIO MANIGLIONE BERNINI PORTA A 2

ANTE composto da
NR 1 249.00 249.00

SAVIO SAVIO-KIT SUPPORTI
LATER.BERNINI (3P)

NR 2

SAVI SAVIO-BARRA ORIZZONTALE
MM.1200 BERNINI

NR 2

SAVIO SAVIO-ASTE VERT.STANDARD
BERNINI/CELLINI

NR 1

SAVIO SAVIO-COMANDO
EST.CHIAVE+MANIGLIA H.15CM

NR 1

SAVIO SAVIO-KIT SCROCCHI A/B
BERNINI/CELLINI

NR 1

SAVIO-COMANDO EST.CHIAVE+MANIGLIA
H.15CM

NR 1 73.00 73.00

POSA OPERA MAN POSA IN OPERA
MANIGLIONE ANTIPANICO

NR 2 80.00 160.00

FIG_7601M CART ANT ALL 25*31 ESTINTORE(in
sostituzione degli esistenti scoloriti

NR 1 5.00 5.00

FIG_7612M CART ANT ALL 25*31 IDRANTE N. (in
sostituzione degli esistenti scoloriti ed a
integrazione di n.1 mancante

NR 4 5.00 20.00

FIG_7628M CART ANT ALL 25*31 ATTACCO VV.F. (in
sostituzione dell'esistente scolorito)

NR 1 5.00 5.00

907.00

 per un importo complessivo iva compresa di € 1106.54
di affidare  alla ditta  ANTINCENDIO TOLENTINO DI ORTENZI ALBERICO & C. VIA G. ROSSINI2.
62029 TOLENTINO P.IVA 00863150439l'esecuzione delle sostituzioni  al prezzo concordato di € €
1106.54_ iva compresa;
di stabilire che si procede alla stipula dell'obbligazione, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del3.
D.Lgs. 50/2016, perfezionata mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio
consistente in apposito scambio di informative;
di dare, altresì, atto che l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L. 136/2010 assumerà, a pena4.
di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma
7 del citato articolo;
di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma5.
necessaria imputando la spesa AL CAPITOLO 1880  del Bilancio del corrente anno;
che tale affidamento non si intende sottoposto alla disciplina dell’art. 163 comma 1 del6.
D.Lgs. 267/2000 in quanto trattasi di fornitura ritenuta indispensabile al fine di garantire
idonee condizioni di efficienza e sicurezza;

************

DETERMINAZIONI TECNICO n. 30 del 29-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Settore
F.to MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 30 del 29-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. 72

Urbisaglia, li 2.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio
ON-LINE di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           12.5.2018

IL  TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
F.to  ING. NAZARENO SAGRETTI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
da servire per uso amministrativo

 ai sensi e per gli effetti del comma 9 bis dell'articolo 16 bis e degli articoli 16 decies e 16 undecies del
decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012 n. 221, e come
modificato dall'art 52 D.L. 90 del 24.6.2014 convertito in L.114/2014  e dal  decreto-legge 27 giugno 2015, n. 83,
convertito in L. 6 agosto 2015, n. 132, attesto che la presente copia analogica è  conforme  all'originale
documento informatico contenuto  nel fascicolo  degli Atti Amministrativi

Dalla Sede comunale, lì 12.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F. to MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 30 del 29-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


